temps à venir, en racheptant ladite place et recouvrant d'iceluy

qui l'auroit acheptée, ne pareillement quand il la rachepteroit,

attendu que ce estoit pour la conservation de nos droicts seigneu-

riaux et pour nos propres affaires. Après laquelle remonstrance,

vous, par meure et grande deslibération de conseil, considéré ce

que dict est , et que les deniers qu'il auroit de sa dite place se

employeroient aux choses dessus dites, par vostre ordonnance,

déclarâtes eï auroit esté dit que ledit sieur de Sassenage pourroit

vendre et engager ladite ville et chasteau du Pont en Royans, et

icelle rachepter et r'avoir sans qu'il fut tenu nous payer aucuns

laodz et vends pour celle fois ; et sur ce luy en avez octroyé vos

lettres patentes ; et despuis ledit de Sassenage a vendu et engagé

ladite ville et chasteau du Pout en Royans à nos chers et bien

amez Philibert et Jean d'Arces et Louis de Roras, escuyers, pour

le prix et somme de trois mille cscus d'or, avec faculté et puis-

sance de pouvoir rachepter et recevoir ladite ville et chasteau

ainsy vendus toutes et quantes fois que ledit sieur de Sassenage

le voudroient ravoir en payant lesdits trois mil escus et les

loyaux fraiz et coustements; et lesquels trois mil escus d'or

furent baillez à nostre ditte cousine par ledit sieur de Sassenage

en vostre présence, comme plus à plein on dit apparoir ces choses

et autres ez lettres sur ce passées eutre lesdites parties ; de laquelle

ordonnance et déclaration par vous ainsy faicte, comme dict est,

ledit sieur de Sassenage pour plus grande seureté en désire avoir

de nous approbation et ratification, en nous humblement requé-

rant qu'il nous plaise de nostre grâce ainsy le faire : pour ce est il

que nous mémoratif et records comme ledit sieur de Sassenage

par nostre vouloir et commandement se alla mettre dedans la

ville de Saluées où il nous a faict 1# services dessus dits, ayant

aussi considération à plusieurs grands et agréables services qu'il

IV. (Troisième série )

r
>
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a faicts à nostre dit feu seigneur et père, que Dieu absolve, et à

nou8, tant au faict de nos guère* que autrement, nous pour ces

causes et autres qui à ce nous ont raeu, voulans favorablement

incliner à la requeste dudit sieur de Sassenage avons voulu et

nous plaist que vostre ditte ordonnance et déclaration luy soient

observées et entretenues ; et lesquelles de nostre certaine science,

pleine puissance et authorité royalle, dalphinale, nous authori-